Директору
МАУК ДО  «Киевская детская школа искусств»
Д.С.Толстых
от_________________________________
_________________________________
                                                                                                                                      (ФИО родителя, законного представителя)
Тел.________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять в число обучающихся в МАУК ДО «Киевская  детская школа искусств» для обучения по программе в области искусств
 __________________________________________________________________________________________
(наименование программы)

СВЕДЕНИЯ О ПОСТУПАЮЩЕМ:
Фамилия. Имя. Отчество.______________________________________________________
Число, месяц, год рождения ____________________Возраст на 01.09.20___г.   _____ лет. Класс общеобразовательной школы, детский сад.__________________________________
Обучался ли ранее данному направлению  искусства (где)__________________________
Адрес фактического проживания ребенка и родителей ____________________________________________________________________________
[bookmark: _GoBack]____________________________________________________________________________
Домашний телефон________________моб.тел.ребенка_____________________________

СВЕДЕНИЯ О РОДИТЕЛЯХ
Отец: ФИО_______________________________________________________________________Место работы, должность______________________________________________________
Мобильный телефон__________________________________________________________
Мать: ФИО_______________________________________________________________________
Место работы, должность______________________________________________________
Мобильный телефон__________________________________________________________
С Уставом МАУК ДО «Киевская детская школа искусств», лицензией на осуществление образовательной деятельности, основными образовательными программами, реализуемыми в образовательном учреждении, положением о порядке предоставления дополнительных платных образовательных услуг и иных услуг, приносящих доход, положением о целевых взносах, и другими документами, регламентирующими организацию образовательного процесса, ознакомлен(а).

Настоящим подтверждаю достоверность и точность указанных в заявлении сведений (персональных данных) и даю свое согласие на их обработку в порядке и на условиях, определенных Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».
 Настоящим даю свое согласие на проведение фото-видеосъемки моего ребенка и его творческих работ для учебно-педагогических целей и для размещения информации на веб-сайте школы.
Настоящим даю свое согласие на привлечение моего ребенка к мероприятиям школы, не предусмотренным учебным планам.
К заявлению прилагаются следующие документы:
1. Копия свидетельства о рождении обучающегося/паспорт обучающегося.
2. Копия СНИЛС обучающегося.
3. Копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) обучающегося.
4. Медицинская справка, подтверждающая возможность обучающемуся осваивать дополнительные предпрофессиональные, общеразвивающие программы.

Подпись __________________   (______________________________)
                                                                                                         (ФИО)

Дата «_____»__________20___ г.